PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º AUTORIZAR o pagamento de ½ (MEIA) DIÁRIA, no valor 
de R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais), a fim de cobrir despesas 
com alimentação da Servidora Municipal SIMONYA MARIA NUNES 
DOS SANTOS, Secretária Municipal de Assistência Social, Gestora e 
Ordenadora do FMAS, matrícula nº 8933, que se deslocará à cidade 
de Palmas–TO, no dia 06 de janeiro de 2026, para tratar de assuntos

[...]

PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º AUTORIZAR o pagamento de ½ (MEIA) DIÁRIA, no valor 
de R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais), a fim de cobrir despesas 
com alimentação do Servidor Municipal CARLOS ANDRÉ RAMOS DOS 
REIS, Motorista, que se deslocará à cidade de Palmas–TO, no dia 06 
de janeiro de 2026, para condução de autoridade municipal em viagem 
para tratar de assuntos pertinentes à SETAS – Secretaria do Trabalho

[...]

PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º AUTORIZAR o pagamento de ½ (MEIA) DIÁRIA, no valor 
de R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais), a fim de cobrir despesas 
com alimentação da Servidora Municipal SIMONYA MARIA NUNES 
DOS SANTOS, Secretária Municipal de Assistência Social, Gestora e 
Ordenadora do FMAS, matrícula nº 8933, que se deslocará à cidade 
de Palmas–TO, no dia 09 de janeiro de 2026, para tratar de assuntos

[...]

PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º AUTORIZAR o pagamento de ½ (MEIA) DIÁRIA, no 
valor de R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais), a fim de cobrir 
despesas com alimentação do Servidor Municipal LUIZ PORTILHO DA 
SILVA, Motorista, que se deslocará à cidade de Palmas–TO, no dia 09 
de janeiro de 2026, para condução de autoridade municipal em viagem 
para tratar de assuntos pertinentes à SETAS – Secretaria do Trabalho

[...]

o planejamento, elaboração e acompanhamento do Plano de Contratação 
Anual, vista a elaboração da lei orçamentarias 2027.
Parágrafo Único – O presente Termo Aditivo de Prazo terá sua vigência 
a partir de 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2026. 
CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO – O Valor Aditivado é de: R$ 
47.448,36 (quarenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e 
trinta e seis centavos) global, em doze parcelas de R$ 3.954,03 (três 
mil e novecentos e cinquenta e quatro reais e três centavos) mensal, 
e R$ 10.000,00 (dez mil reais) em parcela única para a prestação de 
Serviço especializado em consultoria e assessoria para o planejamento, 
elaboração e acompanhamento do Plano de Contratação Anual, vista a 
elaboração da lei orçamentarias 2027.